IIpuiioxenue
K pukazy MuHHCTEpCTBA 3[paBOOXPAHEHUS
Poccuiickont enepanun

oT

No

CTaHﬂapT CHeHI/IaJII/IZinOBaHHOﬁ MeIll/IHI/IHCKOﬁ MOMOIIMN IIPpH B03paCTHOﬁ MaKyJIHpHOﬁ AereHepanuu

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pOCIbIe

IToua: mro0o0M

da3a: mro0as

Cranus: 1ro0as

OcJ10:KHeHHsI: BHE 3aBUCHUMOCTH OT OCJIOKHEHHUI

Bua MeaMuuHCKON MOMOUIM: CIICHIMATU3UPOBAHHAS MEIUITMHCKAS TTOMOIIIb
YcioBus okazaHus MEeAUMIUHCKON MOMOIIM: CTALIMOHAPHO

dopma OKa3aHU MeTUIMHCKOM MOMOIIU: TNIAHOBAS

Cpennue cpoku JiedyeHus (KoJau4ecTBO aHeii): 10

Koa no MKb X*
Ho3o0siornueckue eIMHUIBI H35.3 I[CreHepaHI/Iﬂ MakKyJibl 1 3aJHCTO I1OJII0CAa

1. Meauumnackue MepONpPHUATHS ISl AUATHOCTHKH 3200J1€BAHUS, COCTOSIHHUS
IIpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTALMS) BPA4Ya-CHeNHAJTUCTA

Kon HaunMeHnoBaHue MeIMUMHCKON yCJIYyI'H

MeIUIINHCKOH

yCJIyru

B01.003.001 OcMOTp (KOHCYIBTaIKS ) Bpa4YOM-aHECTE3M0IOTOM-PEAHUMATOJIOTOM EPBUYHBIN
B01.015.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYABTALIMS) Bpaya-KapAHOIora MepBUYHbII

B01.023.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJbTALIMS) Bpaya- HEBPOJIOTa MEPBUYHBIN

B01.028.001 [Tpuem (0cMOTp, KOHCYIIBTAIUS) Bpaua-OTOPUHOIAPHUHIOIOTa IEPBUYHBIH
B01.029.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpada-o(TaabMoJIora MepBUYHBIN

YcepeaHeHHbIH
oKa3arejb
4acTOThI
npeaocrapjeHus’
0,01

0,1

0,2

0,05

1

YcepenHeHHbli
noka3zarejb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHus!

—t |k

! BEPOATHOCTH MPENOCTABICHHUSA METWIMHCKAX YCIyr WIH Ha3HAYCHHUs JEKAPCTBEHHBIX IIPENAPaToB JUIS MEIUIUHCKOTO IPUMEHEHHS (METWIMHCKHX H3IEIHN), BKIIOYECHHBIX B
CTaHIApT MEIUIIMHCKON MOMOIIH, KOTOpas MOXeT mpuHUMaTh 3HadeHus oT 0 o 1, roe 1 o3Hadaet, 4to maHHOEe Meporpuarue npoomutcs 100% mamueHToB, cOOTBETCTBYIOMINX
JTAHHOM MOJeNH, a IQpEI MeHee | — yKa3aHHOMY B CTaHAAPTE MEAWIIMHCKOM ITOMOIIHN IPOLIEHTY IMAIHEHTOB, MMEIOIINX COOTBETCTBYIOIINE MEIUIIMHCKUE TOKa3aHHS
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B01.047.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTALUS) Bpaya-TepaneBTa NepBUYHBIHI 0,9 1
B01.058.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYABTAIIMS) Bpada-d3HIOKPUHOJIOTa TIEPBUIHBIN 0,05 1
B01.065.001 [Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIBTALIMSI) Bpaua-CTOMATOJIOra-TeparneBTa IepBUYHbII 0,8 1

JlaGopaTopHble MeTOAbI HCCJIEJOBAHUSA

Kon HaunMeHoBaHHe MeIMUIMHCKON yCIYyI'H YcepeaneHHblit YcpeaHeHHbI
MeIUIMHCKOH NoKa3are/b NoKa3arejb
yCJIyrd YacTOThI KPaTHOCTH
NpeaoCTABJICHUS NpUMEHEeHUs!
A12.06.011 [TpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW) 1 1
A26.06.036 Omnpenenenue antureHa K supycy remnaruta B (HBsAg Hepatitis B virus) B kpoBu 1 1
A26.06.041 Onpenenenue antuten kiaaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycaomy renatuty C (Hepatitis C | 1 1
virus) B KpOBH
A26.06.048 Omnpenenenue anturen kiaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy ummyHonedunura yenoseka 1 1
BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV 1) B kxpoBu
A26.06.049 Onpenenenue antuten kiacco M, G (IgM, IgQG) k Bupycy ummyHozaedunura yenoseka 1 1
BMY-2 (Human immunodeficiency virus HIV 2) B kpoBu
B03.005.006 KoarynorpamMma (opueHTHPOBOYHOE UCCIIEI0OBAHNUE CUCTEMBI T€éMOCTa3a) 0,2 1
B03.016.003 OO0t (KITMHIYECKUN) aHATN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN 0,8 1
B03.016.004 AHanu3 KpoBH OMOXUMHUYECKUHN 00IeTepaneBTHIeCKUM 0,5 1
B03.016.005 AHaM3 KPOBH 1O OIEHKE HAPYIICHUH JTUIMUIHOTO OOMEeHa OMOXUMHYECKUN 0,6 1
B03.016.006 Anann3 Moy 00U 0,8 1

I/IHCTPYMeHTaJIbHBIe METOAbI UCCTICA0BAHUA

Kon HaumeHoBaHue MeIMIIUHCKON YCIYyTH YcepenneHHbIH YcepenHeHHbI
MeTUIIMHCKOMH noka3zarejb noka3zarejb
YCJIYrH YacTOThI KPaTHOCTH
NMpeaoCcTABJIEHUsI NpUMeHeHUusl
A02.26.003 Od¢ranbmockonus 0,9 1
A02.26.005 [lepumerpus 0,5 1
A02.26.006 Kamnumerpus 0,01 1
A02.26.008 Ckorometpus (TecT AMcnepa-MapuHuea) 0,8 1
A02.26.013 Omnpenenenue pedpakiuy ¢ TOMOIIbIO HA0Opa MPOOHBIX TUH3 0,6 1
A02.26.014 CKnackoIis 0,01 1
A02.26.015 TonoMeTpus raza 0,9 1
1

A03.26.001 buomukpockomnus riaza 0,9



A03.26.002 T'onnockonus 0,3 1
A03.26.003 OcMmoTp nepudepru TIa3HOTO JHA TPEeX3epKaabHOM JIMH30M [ onbaMaHa 0,7 1
A03.26.004 OdTanbMOXpOMOCKOIHS 0,1 1
A03.26.005 buomukpodortorpadus riaza u ero NPUAATOUHOTO ammapara 0,6 1
A03.26.005.001 BuomukpodoTorpadus rma3HoOro 1Ha ¢ UCTIONIb30BaHUEM (YHIYC — KaMephl 0,8 1
A03.26.006 ®dmroopeciieHTHas aHTuorpadus rasa 0,2 1
A03.26.007 JlazepHasi peTHHOMETpHUS 0,01 1
A03.26.008 Pedpakromerpust 0,6 1
A03.26.015 Tonorpadus 0,3 1
A03.26.018 buomukpockomnus riia3Horo JHa 0,8 1
A03.26.019 OnTuyeckoe UCCae0BaHUE CETYATKU € MTOMOIIBI0 KOMITBIOTEPHOTO aHAJIM3aTopa 0,8 1
A03.26.020 KommnbroTepHas nepumeTpust 0,1 1
A04.26.001 VYIbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE IIEPEIHErO OTPE3Ka IJ1a3a 0,001 1
A04.26.002 VYpTpa3ByKOBOE MCCIICIOBAaHUE TIIA3HOTO sI0J0Ka 0,5 1
A04.26.003 VIbTpa3ByKOBOE MCCIIEIOBAHUE TTIa3HULIBI 0,001 1
A04.26.005 VYnbTpa3BykoBas nonmieporpadus cocy10B OpOUTHI U INIA3HOTO S0JI0Ka 0,5 1
A05.26.001 Peructpartiust 21eKTpOpeTHHOTPAMMBI 0,4 1
A05.26.002 Peructpaiiust 3puTeabHBIX BbI3BAaHHBIX OTEHIIMAIOB KOPbI TOJIOBHOI'O MO3Tra 0,1 1
A05.26.003 Perucrpanus 4yBCTBUTEIILHOCTH M JJAOMJIBHOCTH 3PUTEIBHOIO aHAJIM3aTopa 0,2 1
A05.26.005 OdranpmoreTumorpadus 0,03 1
A06.03.006 Pentrenorpadus sueek penieT4aToi KocTu 0,001 1
A06.08.003.002 Pentrenorpadus 100HON ma3zyxu 0,001 1
A06.08.003.003 Pentrenorpadus raiMopoBoii mazyxu 0,001 1
A06.09.007 Pentrenorpadust nerkux 1 1
A06.23.004 KomnbrotepHast Tomorpadus ToJ0Bbl ¢ KOHTPACTHPOBAHUEM CTPYKTYP TOJIOBHOTO 0,001 1
Mo3ra
A06.26.001 Pentrenorpadust ria3HUIIbI 0,001 1
2. MequuuHcKHe YCJIYTH LISl JiedeHusl 3200/1eBaHNsl, COCTOSIHMSI M KOHTPOJIS 32 JieYeHHeM
IIpuem (ocMoOTp, KOHCYJIbTALMA) H HAO/IIO/ICHHE BPaYa-CleHAJINCTA
Kon HanMenoBaHue MeIMIMHCKON YCIyIH Ycepeanennsolit YcpenHeHHbI
MeIUIMHCKOH NoKa3zarteJb noKa3zarejb
YCJIYIH YaCTOTHI KPaTHOCTH

MpeaoCcTaBJICHUSA NMPUMCHCHUSA
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B01.029.005 EsxenHeBHBINA 0CMOTpP BpauoM-0()TaabMOIOroM ¢ HaOIIOICHUEM U YXOJIOM CPEIHETO U 1 9
MJIaJIIIEr0 MEAUIIMHCKOrO MepcoHaja B OTAEJICHUH CTallnoHapa

B01.047.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTALIMS) Bpaya-TepareBTa MOBTOPHBII 0,4 1

B01.054.001 OcMoTp (KOHCYNBTaIKs) Bpaya-(pu3noTepaneBTa 0,1 1

JlaGopaTopHble MeTOAbI HCCIECJOBAHUS

Kon HanMeHnoBaHHe MeIMUMHCKON YCIyIH YcepeaneHusbli YcepeaneHHbIi

MeIHIMHCKOM noKasareJjib NnoxKasareJib

YCJIyrH YacTOThI KPaTHOCTH

npeaoCcTaABJICHUS NpUMEeHeHUsl

B03.016.003 OO0uwii (KIMHUYECKHIT) aHaJTN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN 0,4 1

B03.016.004 AHamm3 KpoBH OMOXUMHYECKUN 00IIIeTepaneBTUICCKUM 0,4 1

B03.016.006 Anann3 Mo 00U 0,4 1

HNHcTpyMeHTAIbHBIE METOAbI HCCJIEJ0OBAHUSA

Kon HaumeHoBaHue MeIMIIUHCKON YCIYyTH YcepenneHHbIH YcepenHeHHbI

MeIMIUHCKOM] noka3arejb noKa3arejb

YCJIYrH YacTOThI KPaTHOCTH
npeaocTaBJIeHUs NpUMeHeHUusl

A02.26.003 Od¢ranbmockonus 0,9 9

A02.26.005 [Tepumerpus 0,2 1

A02.26.006 Kamnumerpus 0,01 1

A02.26.013 Omnpenenenue pedpakiiny ¢ MOMOIIbI0 Habopa MPOOHBIX JTUH3 0,5 2

A02.26.014 CxuacKomus 0,01 1

A02.26.015 TonomeTpus riaza 0,8 2

A03.26.001 buomukpockonus riasa 0,9 9

A03.26.002 T'ornocxommst 0,3 1

A03.26.003 OcMoTp nepudepuru IIa3HOTO JHA TPEeX3epKaabHOM JMH30M [ onbaMana 0,7 1

A03.26.004 OdTanbMOXpOMOCKOIHS 0,1 1

A03.26.005 buomMukpodoTorpadus riaza u ero NpUIaTOYHOTO armapara 0,5 1

A03.26.005.001 BuomukpodoTorpadus rma3Horo 1Ha ¢ UCIOJIb30BaHUEM (QYHIIyC-KaMepbD» 0,5 1

A03.26.006 dmoopeciieHTHas aHTuorpadus riasza 0,4 1

A03.26.007 JlazepHasi peTHHOMETpUS 0,01 1

A03.26.008 Pedpakromerpust 0,8 1



A03.26.015 Tonorpadus 0,3 1
A03.26.018 broMuKpockonus Iia3Horo AHa 0,8 9
A03.26.019 OnTHyuecKoe UCCIeI0BaHUE CETUATKH C MIOMOILIBI0 KOMIIBIOTEPHOIO aHAJIN3aTopa 0,8 1
A03.26.020 KomnbrorepHast nepumerpus 0,1 1
A04.26.001 VIbTpa3BykOBOE MCCIIEIOBAaHUE TIEPETHETO OTPE3Ka IJiaza 0,1 1
A04.26.003 VIIbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE TTIA3HULIBI 0,01 1
A04.26.005 VYibpTpa3zBykoBas gomrieporpadus cOCyI0B OPOUTHI U TIA3HOTO S0JI0Ka 0,3 1
A05.26.001 Perucrpanus 31eKTpopeTHHOrPaMMBI 0,05 1
A05.26.002 Peructpanus 3puTenbHBIX BRI3BAHHBIX MOTEHIIMATIOB KOPbI TOJJOBHOTO MO3Ta 0,1 1
A05.26.003 Peructparus 4yBCTBUTENFHOCTH U JTAOUIBHOCTH 3pUTEIHHOTO aHAIM3aTOPa 0,2 1
A05.26.005 Od¢ranemoreTuzmorpadust 0,03 1

Xupyprudeckue, 3HI0CKONHYECKHE, IHAOBACKY/ISIPHBbIE U IPYTHe METOAbI Je4eHHUsl, TPeOylolue aHeCTe3n0JI0rH4ecKoro u/uim
PEeAHNMATOJIOTMYECKOT0 COMPOBOKIEHHS

Kon HaumeHoBaHue MeIMIIUHCKON YCIYyTH YcepenHeHHbI YcepenHeHHbIH

MeIULINHCKOH NoKa3arejb NoKa3arejb

YCJIYTH YacToThl KPaTHOCTH
NpeaoCTaBJICHUS NpUMeHeHHs

A11.26.011 [Tapa- u peTpoOynsO6apHble HUHBEKIIUN 0,8 10

Al11.26.014 Wppuranuonnas Tepanus (BBeI€HUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB Yepes3 0,01 1

peTpoOynbp0apHbIi KaTeTep)

A16.26.086 DHJIOBUTPEATLHOE BBEJICHUE JICKAPCTBEHHBIX MPENapaToB, BO3yXa, CUIMKOHA 0,1 1

A16.26.086.001  MHTpaBuTpeaspbHOE BBEICHUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENApaTOB 0,3 1

A16.26.089 Butpeoskromust 0,01 1

A22.26.009 @dokanpHas J1a3epHas Koaryysius IJIa3Horo JHa 0,02 1

B01.003.004 AHECTE3HMO0JIOTHYECKOe MOCOOHe (BKITI0YAsl paHHEE IMOCICONEPAIIMOHHOE BEICHUE) 0,01 1

B01.003.004.001 MecTtHas aHecTe3us 0,2 3

HemennkameHTo3HbIE MeTOIbI POPUIAKTHKH, JIeYeHUs] U MeIMIUHCKOI peaduianTanuu

Kon HaunMeHnoBaHue MeIMIMHCKON yCJIYyI'H YcpeaHeHHbIH YcpeanenHsbli

MeIUIMHCKOM noka3zarejb noka3zarejb

yCJayru Y4acToThI KPaTHOCTH
NpeaoCcTaBJIeHUS NpUMeHeHHUs!
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A17.26.001 Onekrpodopes JeKapCTBEHHBIX MPENapaToB MpH 3a00JI€BAHUAX OpraHa 3peHus 0,1 7
A17.26.002 HwuskouacToTHass MarHuTOTEpanus Ha OpraH 3peHus 0,1 1
A17.26.002 HwuskouacToTHAs MarHUTOTEpanus Ha OpraH 3peHus 0,1 7
A17.30.004 Bo3znelicTBre cHHYCOMAQIBHBIMA MOTYTUPOBaHHBIMHU Tokamu (CMT) 0,01 7
A18.05.019 HuskonHTeHcHBHAs J1azepoTepanus (BHYTpUBEHHOE 00IydeHHE KPOBH) 0,01 7
A22.08.004 Bo3saeiicTBue s1a3epHbIM HU3KOUHTEHCUBHBIM M31YYEHUEM SHOHA3ATIbHO 0,001 7
A22.26.026 VYisrpadonodopes npemnapatoB mpu 3a0071€BaHUSX OPTAaHOB 3PCHUS 0,01 7
A22.30.002.001  Bo3sneiicTBuE U3Iy4EeHHEM BUIMMOTIO JUAa30Ha 4epe3 3pUTENbHbBIN aHAIN3aTop 0,05 7
(LIBETOMMITYJIbCHAS TEpaIusl)
A23.26.001 [TonOGop 0YKOBOI KOPPEKITUU 3PCHHUS 0,5 1

3. IlepeyeHb JieKAPCTBEHHBIX NMPENAPATOB AJI MEIMIUHCKOI0 MPUMEHEHHUS, 3aPerucCTPUPOBAHHBIX HA TeppuTopuu Poccuiickoilt @enepaunu,
€ YKa3aHHEM CPeJHMX CYTOUYHBIX U KYPCOBBIX 103

Kon AHaTOMO-TepaneBTHYeCKO- HaumeHoBaHMe JIeKAPCTBEHHOI'0 Ycepeanennblii Equann = CCH*** CK****
XHMHUYecKas npenapara** noKasareJjb bl
KiIaccupuranus YacTOThI HU3MepeH
NpeaoCTaBJICHUS ust
Al11DA Buramun Bl 0,1
Tuamun MI 10 100
Al1GA AcKOpOMHOBAs KHCIIOTa 0,5
(Butamun C)
ACKOpOMHOBAs KUCIIOTA Mr 120 1200
Al11HA Jpyrvue BUTaMHUHHBIE 0,1
npenaparbl
[Tupugokcun MT 20 200
Buramun E MT 17,6 176
BOIAD depMeHTHBIE ITpenaparbl 0
[Ipoypokunaza ME 500 5000
B02AA AMHHOKHCIOTBI 0,02
AMUHOKANpOHOBAs KUCIIOTA MI 700 7000
TpanekcamoBas KHCIIOTa MI 1500 15000
B02BX Hpyrue cucteMHbIe 0,02
T€MOCTATHKHU
Oram3unar Mr 500 5000
CO3CA CynbhoHaMu b1 0,001

dypoceMun MI 40 280



Kon

C05CX

GO1AX

JOIMA

MO1AB

MO2AA

NOIBA

NO7XX

RO1AD

AHaTOMO-TepaneBTHYECKO-

XUMHUYeCKast
Kjaaccupukanus

Jpyrue npenaparsl,

CHMXXAKOIIKE IMTPOHUIIAEMOCTD

KalmnJuIsIpoB

Jpyrue npoTUBOMUKPOOHBIE
npenapaTbl 1 aHTUCENTHKI

DTOPXHUHOJIOHBI

[IpousBoaHbIE YKCYCHO
KHCJIOTBI 1 POACTBCHHBIC
COCTUHEHHS

Hectepounnsie
MIPOTUBOBOCIIAIUTEIbHBIC
npenaparsl ik MECTHOTO
MPUMEHEHUS

D¢dupsr aMuHOOEH30MHOMN
KHCJIOTBI
[Ipoune npemnaparsl 1Jist

JeueHns 3a001eBaHnN
HEPBHOW CHCTEMBI

Koptukocrepon bt
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HaumeHoBaHue JieKAPpCTBEHHOT0
npenapara**

MCTI/IJ'IBTI/IJ'IHI/IpI/II[I/IHOJ'I

HOBHHOH-ﬁOH

Odmoxcaruu
[atudnokcanun

Keropomak

Ho6ynpoden
Keronpoden

IIpokaun

OTUIMETHITHIPOKCHITPUINHA
CYKLIMHAT
Nnosnu+HukortnHamu g+
PubodnaBun+SAnTapHas kuciorta

TpruamumMHOIOH

YcepenHeHHbIN
NnoKa3zarejb
4acToOThI
NpeaoCTaBJIeHUS
0,5

0,1

0,06

0,1

0,01

0,1

0,501

0,01

Ennann
bl
U3MepeH
us

MI

MIJI

M

Mmr

Mr

M

Mmr

Mmr

MIJI

Mr

20

10

200
0,8

30

1200

300

125

200

10

40

CK'H****

200

10

2000

30

12000

3000

125

2000

100

40



Kon

RO6AA

RO6AC

SO1AA

SO01AX

SO1BA

SO0IBC

SO1EA

SO1EC

SO1ED

AHaTOMO-TepaneBTHYECKO-
XUMHYecKast
Kjaaccupukanus

D¢upbl ATKUITAMAHOB

3aMelIeHHbIE
STUJICHIUAMUAHBL

AHTHOMOTHKHA

Jpyrue npoTUBOMUKPOOHBIE
npenapaTbl

Koprukocrepons
Hecreponnnsie

IPOTUBOBOCHAINUTENIbHBIE
npenaparbl

CHUMITaTOMUMETHKY AJIs1
JICUCHUS TIIAYKOMBI
NHruouTopsI

KapOOaHTHPA3bI

bera-anpenoOnokaropsl

HaumeHoBaHue JieKAPpCTBEHHOT0
npenapara**

Judenrnapamua

XJoponupaMuH
ToOpamuux

I'enTamMunun
I'eaTamMunuu

[{unpodnokcarua
JleBomokcanux
Petunon

JlexcameTasoH

Juknodenak
Nunomeranmu

bpumonuanx

ArneTa3zonamMun
Jop3onamun

Tumonon
bpumonuaun+Tumonon

8

YcepenHeHHbIN
NnoKa3zarejb
4acToOThI
NpeaoCTaBJIeHUS
0,01
0,01

0,03

0,1

0,1

0,06

0,002

0,002

0,007

Ennann
bl
U3MepeH
us

MI

Mr
MJI

MIJI
MI

MIJI
MIJI
Mmr

MI

Mr
MIJI

Mr

Mr
MIJI

MIJI
Mr

10

25

0,1
0,1
40

0,1
0,1
10

0,2
250
0,1

0,1
0,2+5

CK'H****

10

250

100

20

2500

2+50
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Kon AHaTOMO-TepaneBTHYECKO- HanmeHoBaHUe J1eKAPCTBEHHOI'0 YcepeaneHnusbli Epuann  CCO*** CKJL****
XUMHUYeCKast npenapara** noKasareJjb bl
KJIaccupuKanus YaCTOTHI U3MepeH
NpeaoCTaBJIeHUS ust
SO1FA AHTUXOMUHIPrUYECKHUE 1
CpeacTBa
Tponukamug MI 5 15
SO1HA MecTHbIE aHECTETUKHU 1
OxkcuOyrnpokanH Mr 2 2
[IpokcumeTrakanH MJI 0,2 2
Jlumoxamn MT 160 160
SO1JA Kpacsmue cpencrsa 0,3
diyopeclieuH HaTpus MI 500 500
SOILA CpenctBa, NpensaTCTBYIONINE 0,101
HOBOOOPA30BaHMIO COCYJIOB
Pann6u3ymab MT 0,5 0,5
Beprenopdpun MT 15 15
SO03BA KopTtukoctepouns 0,01
berameraszon MI 4 4

4. Buabl J1e4e0HOr o NUTAHUA, BRKJIIOYad CICHHUAJTUIHPOBAHHBIC ITPOAYKTbI JIe4eOHOr0 MUTAHUS

YcepenHeHHbIH
noKazareJb
HaunmMenoBaHnue BH/a JIe4eOHOT0 MUTAHUA KoanuecTBo
YaCTOTHI
NnpeaoCcTaBJIeHuUs!
Juetndeckas Tepanus pH 3a00JEBaHUAX Kelle3 BHYTPEHHEH cexperuu (cton 8a, 80, 9, 9a) 0,1 10
OCHOBHOU BapuaHT CTAaHAAPTHOU THETHI 0,9 10

* - MexayHapoHas CTaTUCTUYecKast Kiaccudukanus 6ose3neil u mpooieM, CBsI3aHHbBIX CO 37I0POBbEM, X IepecMoTpa

** - MEXITYHAPOJHOE HETIATEHTOBAaHHOE WJIM XMMHUYECKOE HAaNMEHOBAHHUE JIEKAPCTBEHHOTO MPETapara, a B CiydasiX UX OTCYTCTBHS - TOPTOBOE
HaMMEHOBAHUE JIEKAPCTBEHHOTO Iperapara

X _ cpenHAs CyTOUHAs 703a

*AXE - cpemHsis KypcoBasi 1032



10

[Ipumeuanus:

1. JlexkapcTBeHHBIE Ipemaparsl JUIsi MEIULMHCKOTO IIPUMEHEHUs, 3aperucTpUpOBaHHble Ha Tepputopun Poccuiickoin denepanuy, Ha3HA4arOTCs B
COOTBETCTBUH C MHCTPYKLIMEH MO NPUMEHEHUIO JIEKapCTBEHHOTrO IpenapaTa sl MeAUIUHCKOTro MPUMEHEHU U (hapMaKoTeparneBTUUeCKON IpyNnnon mo
AHATOMO-TEPANIEBTHUECKO-XUMUUECKOHN KIacCU(PUKAIIMKI, pEKOMEHJ0OBaHHON BeceMupHol opranu3anueil 34paBooXpaHeHus, a TakKe ¢ y4eToM crocoda
BBEJICHMSI Y IPUMEHEHHUS JIEKAPCTBEHHOTO IIpernapara

2. Ha3naueHue M NpUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX IPENapaTroB i MEIUIMHCKOIO NPUMEHEHUS, MEAMLMHCKUX H3JCIUNA U ClEeHUaTU3UpOBAHHBIX
IPOIYKTOB JIeUeOHOTO MHUTAHUs, HE BXOAALIMX B CTaHAAPT MEIUIMHCKOW MOMOIIHM, JOMYCKAalOTCAd B Cllydyae HAJIWYMsS MEAUIUHCKHX IOKa3aHHUM
(MHaUBUYalbHOW HENEPEHOCUMOCTH, IO )KU3HEHHBIM ITOKa3aHUsAM) 10 PEIIEHUI0 BpaueOHOM komuccud (1.5 yactu 1 crateu 37 denepanbHOro 3aKoHa
or 21.11. 2011 Ne 323-®3 «O06 ocHOBax oOxpaHbl 370poBbs TpaxkgaH B Poccuiickoit ®eneparum» (Cobpanue 3akoHoAaTenbcTBa Poccuiickoit
®enepanun, 28.11.2011, Ne 48, ct. 6724; 25.06.2012, Ne 26, cT. 3442)).
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